
Eine Veranstaltung der Kulturgemeinschaft Bitburg in Kooperation mit Stefan BOHL, der Overhead Gallery und Silke Aurora
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Öffnungszeiten (Unverbindliche Kernöffnungszeiten):
KSK Bitburg-Prüm 	 Mo.Fr.: 09:00-16:30
Volksbank-EIFEL 	 Mo.Fr.: 09:00-12:30 / 13:30-16:30
Liebfrauen-/Peterskirche Mo.-So. 10:00-16.00 nicht während der Gottesdienste 
eon Center 	 Mo.Do.: 09:00-13:00 / 14:00-17:00
Bitburger Stadthalle 	 Di.Sa.: 10:00-17:00 / So. 11:00 16:30 bis 25.8. 
Haus Beda	 Fr.: 15:00-18:00 / Sa.-So 14:0 018:00 
Overhead Gallery	 Fr.: 13:00-19:00, Sa.-So. 13:0-018:00 
Galerien (ohne 2, 22,39)	Fr.: 13:00-19:00, Sa.-So. 13:0-018:00

WWW. b i t b u rg . a p p

E i n e  S ta d t 
v o l l  K u n s t 

16 . J u l i 
2 9 .  A u g u s t

100+ Künstler  40+ ausstellungen  Freitag 
Samstag Sonntag und die Ganze Woche

Internationale und regionale Kunst in Bitburg:  Robert Rauschenberg, Alex Katz, Tom Wesselmann, James F. Gill, Mel Ramos, Günther Uecker, 
Markus Lüpertz, Klaus Fußmann, Hans Vincenz, Bahram Hajou, Dieter Nusbaum, Theo Jakoby, Silke Aurora, Justyart uvm.  

Gastausstellung: „CERCLE ARTISTIQUE DE LUXEMBOURG“, KUK Kulturund Kunstverein Trier,  Kunstkreis Beda, Udo Lindenberg, Armin Müller-Stahl

      Bitburg ARTgang:
1	 Parken		  Bedaplatz	
2	 Overhead Gallery 	 KSK Bitburg-Prüm, Trierer Str. 46	
3	 Kunstkreis Beda 	 Trierer Str. 42		
4	 Cercle Artistique de Luxembourg, Trierer Str. 25	
5	 Einkehr/Bitburger Hof	 Trierer Str. 23	
6	 Overhead Gallery 	 Peterskirche	
7	 Kuk-Trier 		  Kino, Borenweg 7	
8	 „Pimp it up“	 Parkhaus Annenhof		
9	 Silke Aurora 	 unter Hauptstr. 32		
10	 Armin Müller-Stahl	 Galerie Hein, Hauptstr. 40 
11	 Susanne Jakobs	 Eselsohr, Hauptstr. 42	
12	 EventART 		 Petersplatz		
13	 Udo Lindenberg	 Kunstecke Hein, Petersstr. 17	
14	 Overhead Gallery	 Auf der Knupp, Kulturge. Bit.	
15	 Helmut Frerick	 Liebfrauenkirche		
16	 BitburgART-Pizza 	 Pizzeria DaLuigi, Hauptstr. 51	
17	 Overhead Gallery 	 Hauptstr. 53
18	 Einkehr/Vinum	 Hauptstr. 60	
19	 Jupitersäule	 Hauptstr. 62	
20	 Archäologischer Rundweg an der Römermauer		
21	 Elmar Hubert	 Grüner See, Römermauer 7		
22	 Roland Michel/E.Hubert	 eon Center, Römermauer 7	
23	 Overhead Gallery 	 Vorplatz Bitburger Erlebniswelt
24	 Overhead Gallery 	 Bitburger Stadthalle 		
25	 Benjamin Hirtz	 Garten, Schakengasse 12	
26	 Sebastian Langner	 Jüdische Gedenkstätte Am Markt	
27	 EventART		  Konrad-Adenauer-Park		
28	 Overhead Basis	 Josef-Niederprüm-Straße 1A	
29	 Kunstkreis Beda	 Josef-Niederprüm-Straße 1A	
30	 Art by Dina	 Hauptstraße 20		
31	 EventART		  Spittel		
32	 Eifelgold/Einkehr	 BitStuben, Hauptstr. 1		
33	 Kunstkreis Beda/Edmund Schmitt, Karenweg 3	
34	 Overhead Gallery	 Hotel Plein, Karenweg 24	
35	 Margit Schlösser 	 Café Elsen, Trierer Str. 52	
36	 RegioArt		  Trierer Str. 52	
37	 Kunstkreis Beda	 Trierer Str. 54	
38	 RegioArt		  neben Bauernmarkthalle	
39	 Overhead Gallery 	 Volksbank Eifel EG, Bedastr. 11	
40	 Skulpturengarten 	 Haus Beda, Bedaplatz 1		
41	 Hans Vincenz	 Haus Beda, Bedaplatz 1	  ----------------------------------------------------------------------------------------------------
42 	 Marko Skorka	 Demon Art, Mötscher Str. 6
Sonderaustellungen: 
S1 	 Vera Diederich  	 Sa/So 14:00-16:00
S2 	 Vera Diederich 	 Else Kallmann Str. 2 /26	
S3 	 Lichtfall		  Schillings/Meilbück
S4	 Galerie-Netzwerk.de	 Alte Schule Welschbillig
BitburgART Partner und Freunde:
P1 	 EVBK-Austellung  	 Prüm 25.07. 22.08.2021 
P2 	 Kruft Skulpturenpark 	 Niederprüm  
P3 	 Galerie am Pi	 Kulturwerk Weißenseifen 
P4 	 Kunstroute Kyllburg 	 07.07. 29.08.2021 
P5 	 Kunst an Hecken und Zäunen e.V. Wittlich-Land
P6	 Skulpturenplatz Auw an der Kyll
Dank an die zahlreichen Unterstützer. Liste kann sich ändern.



Vorläufiges künstlerverzeichniss 
Nach Galerien:

2	 overhead gallery	
	 Mo.Fr.: 09:00-16:30
	 Brautmeier Maike
	 Casagranda Patrizia
	 Drahmann Julia
	 Evers Cynthia
	 Incze Mozes
	 Korte Suscha
	 Lieber Sala
	 Nusbaum Dieter
3	 Kunstkreis Beda
	 Fr.: 13:0-019:00, Sa.-So. 13:0-018:00	 
	 Liste in Arbeit
4	C ercle Artistique 
	 de Luxembourg	
	 Fr.: 13:0-019:00, Sa.-So. 13:0-018:00 
	             
5	E inkehr / Bitburger Hof
6	 overhead galleryMo.-So. 10:00-16.00 

	 nicht während der Gottesdienste

	 Böhme André
	 Hajou Bahram
	 Incze Mozes
	 Korte Suscha
	 Nusbaum Dieter
7	 Kuk-Trier	 Kunstverein Trier e.V. 
	 Fr.: 13:00-19:00, Sa.-So. 13:00-18:00
	 Kerstin Arnold       
	 Silke Aurora           
	 Rainer Breuer  
	 Ursula Dahm 
	 Dagmar Engels              
	 Rita Gierens 
	 Christian Gödert 
	 Martina Kefer 
	 Petra Kohns-Merges 
	 Gabbro Kokott                                
	 Dorothee Reichert 
8	 „Pimp it up“	  
	 Silke Aurora - Jugendprojekt	  
9	S ilke Aurora
	 Fr.: 13:00-19:00, Sa.-So. 13:00-18:00
	 „Pimp it up“Jugendprojekt
10	G alerie Hein
	 Fr.: 13:00-19:00, Sa.-So. 13:0-018:00	 
	 Müller Stahl Armin
11	 Jakobs Susanne
12	Ev entART	  
13	G alerie Hein	
	 Fr.: 13:00-19:00, Sa.-So. 13:0-018:00
	 Lindenberg Udo
14	 overhead gallery	  
	  Ungruh Thomas
15	 Frerick Helmut Mo.-So. 10:00-16.00 
	 nicht während der Gottesdienste
16	 BitburgART Pizza ;-) 
	 Pizzeria DaLuigi	  
17	 overhead gallery	  
	 Fr.: 13:00-19:00, Sa.-So. 13:0-018:00 
	 Endres Sabine
	 Ungruh Thomas
18	 Vinum / Einkehr 
19	 Jupitersäule
20	  Archäologischer Rundweg
21	E lmar Hubert
22	E lmar Hubert
	 Mo.Do.: 09:00-13:00 / 14:00-17:00

23	 overhead gallery	  
	 Böhme André
24	 overhead gallery
	 Di.Sa.: 10:00-17:00 / So. 11:0016:30 bis 25.8. 
	 Fix Natascha
	 Hajou Bahram
	 Nusbaum Dieter
	 Rixen Sabine
	 Ungruh Thomas
25	H irtz Benjamin
26	L angner Sebastian
27	Ev entART	  
28	 overhead gallery 
	 Fr.: 13:00-19:00, Sa.-So. 13:00-18:00
	 Brautmeier Maike
	 Cossio Juan
	 Dähn Maike
	 Drahmann Julia
	 Endres Sabine
	 Evers Cynthia
	 Fix Natascha
	 Fussmann Klaus
	 Gerstein David
	 Gill James Francis
	 Hachmann Bettina
	 Hajou Bahram
	 Hamacher Andreas
	 Helmke Hannes
	 Incze Mozes
	 Katz Alex
	 Kerstner Ralph 
	 Klein-Allermann Nico
	 Korte Suscha
	 Liehr Philipp 
	 Lüpertz Markus
	 Mussner Hubert 
	 Nobbi Käpten
	 Nusbaum Dieter 
	 Penck A. R.
	 Ramos Mel
	 Rauschenberg Robert
	 Rixen Sabine
	 Rohde Michael H.
	 Uecker Guenther
	 Vincenz Hans
	 Wesselmann Tom
	 Zakharov Alexander G.
29	A urora Suren
	 Fr.: 13:00-19:00, Sa.-So. 13:00-18:00
30	ART  BY DINA
31	 overhead gallery	  
	 Hamacher Andreas
32	E inkehr Bitstuben
	G alerie Eifelgold 
	 H.J. Hempel 
	 Eugen Windmüller
	 Martin van Mytens
	 Hugo Mühlig
	 Peter Mühlbach 
33	S chmitt Edmund
	 Fr.: 13:00-19:00, Sa.-So. 13:00-18:00
34	 overhead gallery	  
	 Fr.: 13:00-19:00, Sa.-So. 13:00-18:00
	 Käpten Nobbi
35	S chlösser Margit
	 Fr.: 13:00-19:00, Sa.-So. 13:00-18:00
36	R egioART 
	 Fr.: 13:00-19:00, Sa.-So. 13:00-18:00
	 Benick Ralf
	 Kruft Liane

	 Scholtes Dina
	 Seffrin Stefan
	 van Bindsbergen Mimi
37	 Kunstkreis Beda	  
	 Liste in Arbeit	  
38	R egioART
	 Fr.: 13:00-19:00, Sa.-So. 13:00-18:00
	 Mertes Leonie
	 Schon Hedi
	 Wiswe Esther
39	 overhead gallery	  
	 Mo.Fr.: 09:00-12:30 / 13:30-16:30
	 Brautmeier Maike
	 Klein-Allermann Nico
	 Rohde Michael H.
40	H aus Beda Skulpturenpark
41	H aus Beda	 
	 Fr.: 15:00-18:00 / Sa.-So 14:00-18:00
	 Vincenz Hans
	 Oferhead Gallery
42	Sk orka Marko
	 Fr.: 13:00-19:00, Sa.-So. 13:00-18:00
S1	D iederich Vera
S2	D iederich Vera
S3	L ichtfall	  
S4	G alerie Netzwerk	 
	 Fr., Sa.: 14:00-19:00,
	 Pomowski Claudia   
	 Ghasempoor  Bettina

Vorläufiges künstlerverzeichniss 
Nach Alphabet:

 Arnold Kerstin       
 Aurora Silke           
 Aurora Suren
 Bahram Hajou 
 Benick Ralf
 Böhme André
 Brautmeier Maike
 Bremin Jeanette
 Breuer Rainer 
 Casagranda Patrizia
 Christian Gödert 
 Cossio Juan
 Dagmar Engels              
 Dahm Ursula 
 Dähn Maike
 Diederich Vera
 DINA 
 Drahmann Julia
 Endres Sabine
 Evers Cynthia
 Faber Tom
 Faber-Hilbert Malou
 Fix Natascha
 Frerick Helmut
 Fussmann Klaus
 Gabbro Kokott                                
 Galassi Silvio
 Gerstein David
 Ghasempoor  Bettina
 Gierens  Rita 
 Gill James Francis
 Gottlieb Robert
 Hachmann Bettina
 Hamacher Andreas
 Helmke Hannes
 Hempel H.J. 

 Hirtz Benjamin
 Hubert Elmar 
 Hugo Mühlig
 Incze Mozes
 Jakobs Susanne
 Käpten Nobbi
 Käpten Nobbi 
 Katz Alex
 Kefer Martina 
 Kerstner Ralph 
 Klein-Allermann Nico
 Koch Serge
 Kohns-Merges Petra 
 Korte Suscha
 Kruft Liane
 Langner Sebastian
 Lauer Max
 Leyder Jean
 Lichtfall  
 Lieber Sala
 Liehr Philipp 
 Lieners Sandra
 Lindenberg Udo
 Lüpertz Markus
 Mertes Leonie
 Mühlbach Peter 
 Müller Stahl Armin
 Mussner Hubert 
 Nusbaum Dieter
 Penck A. R.
 Pizzeria DaLuigi  
 Pomowski Claudia   
 Ramos Mel
 Rauschenberg Robert
 Reichert Dorothee 
 Reinard Yvon
 Rixen Sabine
 Rohde Michael H.
 Schlösser Margit
 Schmit Christiane
 Schmitt Edmund
 Scholtes Dina
 Schon Hedi
 Seffrin Stefan
 Skorka Marko
 Uecker Guenther
 Ungruh Thomas
 van Bindsbergen Mimi
 van Mytens Martin 
 Vincenz Hans
 Wesselmann Tom
 Windmüller Eugen 
 Wiswe Esther
 Zakharov Alexander G.
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